Справа №676/22/24
Номер провадження 2/676/183/25

Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
14 липня 2025 року   м. Кам`янець-Подільський
Кам`янець-Подільський міськрайонний суд Хмельницької області у складі:
головуючої судді    Швець О.Д.,
секретаря судового засідання Михайловської І.А.

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду у місті Кам`янці-Подільському цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до Гуменецької сільської ради, ОСОБА_2 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Ракитянська Тетяна Григорівна про визнання права власності на земельну ділянку в порядку спадкування за заповітом,-
ВСТАНОВИВ:
ОСОБА_1 звернувся з позовом до Гуменецької сільської ради, третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Ракитянська Т.Г. про визнання права власності на земельну ділянку в порядку спадкування за заповітом. В обгрунтування позовних вимог зазначає, що ІНФОРМАЦІЯ_1 померла ОСОБА_3 . Після її смерті відкрилась спадщина на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 2,00 га, кадастровий номер: 6922481000:05:014:0136, що розташована на території Голосківської сільської ради Кам`янець-Подільського району Хмеьницької області, яка належала померлій на підставі державного акту про право власності на земельну ділянку, серія ЯБ № 370127 від 26.12.2005 р (оригінал втрачено), вий виданий на підставі розпорядження Кам`янець-Подільської райдержадміністрації від 14.04.2004 р № 376/2004 р. Відповдіно до інформації, зазначеній в заповіті від 03.11.2000 р, посвідченого секретарем виконавчого комітету Гоосківської сільської ради Кам`янець-Подільського району Хмельницької області – Паровою В.Т., ОСОБА_4 заповіла позивачу належний їй на праві особистої власності сертифікат на право на земельну частку (пай) серія ХМ № 0266740, майновий пай № НОМЕР_1 , що знаходиться в СТОВ «Іскра» с. Голосків Кам`янець-Подільського району Хмельницької області. На підставі заяви позивача приватним нотаріусом міського нотарільаного округу Запорізької області – Ракитнянською Т.Г. заведено спадкову справу після померлої ОСОБА_3 , я ка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , що підтверджується листом –повідомленням № 189 від 20.08.2015 р. 17.10.2023 р надіслав заяву до приватного нотаріуса Ракитнянської Т.Г. про прийняття спадщини та отрмання свдіоцтва про право на спадщину за заповітом. Нотаріус відмовила у видачі свідоцтва та рекомендувала звернутись до суду для вирішення даного питання, оскільки в складеному заповіті вказано конкретне майно – сертифікат на право на земельну ч астку (пай). Заповіт на час відкриття спадщини не змінений і не скасований. На час складання заповіту належна ОСОБА_3 земельна частка (пай) не була виділена в натурі, державний акт на право власності на земельну ділянку не видавався. Після складання заповіту на підставі розпоряґдження Кам`янець-Подільської райдержадміністрації від 14.04.2004 р за № 367/2004 ОСОБА_3 стала власником земельної ділянки для ведення товарного сльськогосподарського виробництва площею 2,00 га, кадастровий номер 682248100:05:014:0136, що розташована на території Гоосківської сільської ради і 26.12.2005 р. їй було видано Державний акт на право власності на земельну ділянку, серія ЯБ №370127. Відповдіно до положень п.п.16, 17 Перехідних положень ЗК України (у редакції, чинній на момент отримання ОСОБА_3 . Державного акту на право власності на земельну ділянку) сертифікати на право на земельну чстку (пай) є дійсними до виділення власниам земельних часток (паїв) у натурі (на місцевості) земельних ділянок та видачі їх державних актів на право власності на землю. Загальноприйнятним є викоритання поняття «земельний пай» не тільки як земельна ділянка, яка не виділена внатурі, а й як земельна ділянка, отримана в результаті розпаювання землі (виділення в натурі). У разі, якщо заповідач реалізував право на земельну частку (пай) та отримав державний акт на право власності на земельну ділянку іза життя не склав нового заповіту чи не скористався правом внесення змін до заповіту, то заповіт, у якому заповідач розпорядився правом на земельну частку (пай), не втрачає чинність на підставі ч. 4 ст. 1236 ЦК України, а визначення спадкоємців на земельну ділянку має відбуватися згідно з цим заповітом. Просить суд визнати за ОСОБА_1 в порядку спадкування за заповітом після смерті ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 право власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 2,00 га, кадастровий номер: 6822481000:05:014:0136, що розташована на території Голосківської сільської ради Кам?янець-Подільського району Хмельницької області, яка належала померлій на підставі Державного акту про право власності на земельну ділянку, серія ЯБ №370127 від 26.12.2005 року.
Рух справи.
Ухвалою Кам`янець-Подільського міськрайонного суду від 10 січня 2024 р. відкрито провадження у справі та призначено підготовче судове засідання.
Представник позивача подала клопотання про витребування у приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Ракитянської Тетяни Григорівни копію спадкової справи відносно ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 у м. Запоріжжя Запорізької області.
Ухвалою Кам`янець-Подільського міськрайонного суду від 12 лютого 2024 року зобов`язано приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Ракитянську Тетяну Григорівну (індекс: 69063, м. Запоріжжя, пр.Соборний, буд.23, Запорізької області) надати копію спадкової справи відносно ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 у м. Запоріжжя Запорізької області.
Третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Ракитянська Тетяна Григорівна надала до суду копію спадкової справи після смерті ОСОБА_3 та подала заяву про розгляд справи у її відсутності.
Представник позивача подала до суду клопотання про витребування у приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Петренко С.В. копію спадкової справи за № 3/2021 (номер у спадковому реєстрі 67424282) відносно ОСОБА_5 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 у м. Запоріжжя Комунарського району Запорізької області, оскільки вона є спадкоємцем за законом після смерті ОСОБА_3 .
Ухвалою Кам`янець-Подільського міськрайонного суду від 19 листопада 2024 року
зобов`язано приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Петренко С.В. (м. Запоріжжя вул. В`ячеслава Зайцева, буд. 6) надати до суду копію спадкової справи за № 3/2021 (номер у спадковому реєстрі 67424282) відносно ОСОБА_5 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 у м. Запоріжжя Комунарського району Запорізької області.
Представник позивача направила до суду клопотання у якому просить залучити до участі у справі іншу особу, як співвідповідача ОСОБА_2 , оскільки вона являється спадкоємицею за законом після смерті матері ОСОБА_5 і нею подано заяву до приватного нотаріуса про прийняття спадкового майна.
Ухвалою Кам`янець – Подільського міськрайонного суду від 06 березня 2025 року залучено до справи співвідповідачем ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП: НОМЕР_2 , проживаючої за адресою: АДРЕСА_1 .
Ухвалою Кам`янець – Подільського міськрайонного суду від 22 квітня 2025 року закрито підготовче засідання та призначено справу до судового розгляду.
В судове засідання представник позивача не з`явилася, подала заяву про слухання справи у її відсутності, позов підтримує, просить задовольнити.
В судове засідання представник відповідача, Гуменецької сільської ради не з`явився, подав заяву про слухання справи у його відсутності, не заперечує щодо задоволення позову.
Відповідач, ОСОБА_2 в судове засідання не з`явилась, подала заяву про слухання справи у її відсутності, не заперечує проти задоволення позовної заяви.
Суд вважає за можливе розглянути справу у відсутності сторін на підставі наявних у справі доказів.
Фактичні обставини справи, встановлені судом.
Судом встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_1 померла ОСОБА_3 , факт смерті посвідчений свідоцтвом про смерть серія НОМЕР_3 від 25 грудня 2015 р., яке видано повторно відділом державної реєстрації актів цивільного стану по Кам`янець – Подільському району Кам`янець – Подільського міськрайонного управління юстиції у Хмельницькій області.
Після смерті ОСОБА_3 відкрилась спадщина, яка складається з земельної ділянки площею 2,00 га. (кадастровий номер:6822481000:05:014:0136) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, розташованої на території Голосківської сільської ради Кам`янець-Подільського району Хмельницької області, належала ОСОБА_3 на підставі Державного акту серії ЯБ №370127, виданого на підставі розпорядження Кам`янець – Подільської райдержадміністрації від райдержадміністрації від 14.04.2004 р. №376/2004 р. 
3 листопада 2000 року ОСОБА_3 склала заповіт, посвідчений Паровою В.Т. секретарем виконавчого комітету Голосківської сільської ради Кам`янець – Подільського району Хмельницької області (зареєстрований в реєстрі за №73), на ім`я ОСОБА_1 , яким заповіла належний їй на праві особистої приватної власності сертифікат на право на земельну частку (пай) серія ХМ №0266740, майновий пай № НОМЕР_1 , що знаходиться в СТОф “Іскра” с. Голосків, Кам`янець – Подільського району, Хмельницької області.
Як спадкоємець за заповітом позивач, звернувся до приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Ракитянської Тетяни Григорівни з заявою про видачу свідоцтва про право на спадщину за заповітом, надавши нотаріусу Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯБ№370127 який видано на ім`я “ ОСОБА_3 ” щодо земельної ділянки площею 2,00 га. (кадастровий номер:6822481000:05:014:0136) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, розташованої на території Голосківської сільської ради Кам`янець-Подільського району Хмельницької області. Приватним нотаріусом листом – роз`ясненням від 28.11.2023 року №335/02-14 відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину за заповітом оскільки зі змісту заповіту складеного ОСОБА_3 , посвідчений Паровою В.Т., секретарем виконавчого комітету Голосківської сільської ради Кам`янець – Подільського р-ну., Хмельницької обл., 03.11.2000 року за реєстровим №73 вбачається, що заповідач заповіла конкретне майно – майновий пай № НОМЕР_1 , який знаходиться в СТОф “Іскра” с. Голосків Кам`янець – Подільського району Хмельницької області і належав ОСОБА_3 на підставі Сертифікату на право на земельну частку “пай” серії ХМ №0266740.
Згідно листа виданого Головним управлінням Держгеокадастру у Хмельницькій області від 28.12.2023 року №2641/291-23 відповідно до Книги реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) по КСП “Іскра” с. Голосків, гр. ОСОБА_3 Кам`янець – Подільською райдержадміністрацією було видано сертифікат на право на земельну частку (пай) серії ХМ №0266740 на підставі розпорядження від 28.12.1996 року за №574-р, який зареєстрований у книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку 30.01.1997 року за №589. Взамін сертифікату на право на земельну частку (пай) гр. ОСОБА_3 видано Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯБ №370127 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 2, 000 га на території Голосківської сільської ради Кам`янець – Подільського району Хмельницької області. Державний акт на право власності на земельну ділянку видано на підставі розпорядження Кам`янець – Подільської райдержадміністрації від 14 квітня 2004 року №376/2004, який зареєстрований Кам`янець – Подільським районним відділом Хмельницької регіональної філії Центр державного земельного кадастру від 26.12.2005 року за №0105755100143.
Згідно архівного витягу з розпорядження голови Кам`янець – Подільської районної державної адміністрації від 14 квітня 2004 року №376/2004 – р “Про затвердження проекту землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв) в натурі (на місцевості) по реформованому КСП “Іскра” ОСОБА_3 передано у власність земельну ділянку площею 2,00 га для ведення товарного сільськогосподарського виробництва за № НОМЕР_4 , ділянка № НОМЕР_5 .
Згідно спадкової справи наданої приватним нотаріусом Запорізького міського нотаріального округу Ракитянською Т.Г., яка заведена після смерті ОСОБА_3 №19-2015 встановлено, що позивач ОСОБА_1 звернувся до нотаріуса з заявою про прийняття спадщини у встановлений шестимісячний строк. Окрім позивача спадкоємцем за законом після смерті ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 є її донька ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яка звернулась до приватного нотаріуса Ракитянської Т.Г з заявою про прийняття спадщини. ОСОБА_6 народилася ІНФОРМАЦІЯ_6 в селі Пудлівці Кам`янець – Подільського району Хмельницької області, батьками дитини записані: батько – ОСОБА_7 , мати – ОСОБА_3 , що підтверджується свідоцтвом про народження серія НОМЕР_6 від 12.02.1973 року. 21.07.1984 року одружилася ОСОБА_6 та ОСОБА_8 , після одруження дружині присвоєно прізвище “ ОСОБА_9 ”, що підтверджується свідоцтвом про укладення шлюбу серія НОМЕР_7 . Спадкоємцем за законом після смерті ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 є також її донька, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , яка відмовилась від прийняття спадкового майна після смерті ОСОБА_3 про, що подала відповідну заяву до приватного нотаріуса Запорізького Міського нотаріального округу Ракитянської Т.Г.
Згідно інформації Комунарського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) №360/32.10-10-01-26 від 29.05.2024 року Комунарським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Запоріжжі Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) складено актовий запис про смерть №1496 на ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . Дата смерті ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Згідно спадкової справи наданої приватним нотаріусом Запорізького міського нотаріального округу Петренко С.В. (м. Запоріжжя вул. В`ячеслава Зайцева, буд. 6) №3/2021 (номер у спадковому реєстрі 67424282) відносно ОСОБА_5 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_3 спадкоємцем за законом після її смерті є донька, ОСОБА_2 у зв`язку з чим її залучено до справи у якості співвідповідача. ОСОБА_2 подала до Кам`янець – Подільського міськрайонного суду заяву про розгляд справи у її відсутності проти задоволення позовних вимог не заперечує.
Норми права, застосовані судом, мотиви суду.
Згідно зі статтями 1216, 1217, 1218 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців). До складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті. Спадкування здійснюється за заповітом або за законом.
Право на спадкування мають особи, визначені у заповіті. У разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі не охоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування за законом одержують особи, визначені у статтях 1261-1265 цього Кодексу (стаття 1223 ЦК України).
Згідно зі статтями 1268, 1296 ЦК України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її. Спадкоємець, який постійно проживав разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини, вважається таким, що прийняв спадщину, якщо протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу, він не заявив про відмову від неї. Незалежно від часу прийняття спадщини вона належить спадкоємцеві з часу відкриття спадщини. Спадкоємець, який прийняв спадщину, може одержати свідоцтво про право на спадщину. Відсутність свідоцтва про право на спадщину не позбавляє спадкоємця права на спадщину.
Так, за змістом положень ст.ст. 1216, 1217, 1218 ЦК України, спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців). Спадкування здійснюється за заповітом або за законом. До складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
Спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою. Місцем відкриття спадщини є останнє місце проживання спадкодавця (ст.ст.1220,1221 ЦК України).
Відповідно до ст.1222 ЦК України, спадкоємцями за заповітом і за законом можуть бути фізичні особи, які є живими на час відкриття спадщини, а також особи, які були зачаті за життя спадкодавця і народжені живими після відкриття спадщини.
Згідно зі ст. 1223 ЦК України визначено, що право на спадкування мають особи, визначені у заповіті. У разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі неохоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування за законом одержують особи, визначені у статтях 1261-1265 цього Кодексу. Право на спадкування виникає у день відкриття спадщини.
Заповітом є особисте розпорядження фізичної особи на випадок своєї смерті. Право на заповіт має фізична особа з повною цивільною дієздатністю. Право на заповіт здійснюється особисто. Вчинення заповіту через представника не допускається (ст.ст. 1233, 1234 ЦК України).
Положеннями ст. 1235 ЦК України визначено, що заповідач може призначити своїми спадкоємцями одну або кілька фізичних осіб, незалежно від наявності у нього з цими особами сімейних, родинних відносин, а також інших учасників цивільних відносин. Заповідач може без зазначення причин позбавити права на спадкування будь-яку особу з числа спадкоємців за законом. У цьому разі ця особа не може одержати право на спадкування.
Заповідач має право охопити заповітом права та обов`язки, які йому належать на момент складення заповіту, а також ті права та обов`язки, які можуть йому належати у майбутньому. Чинність заповіту щодо складу спадщини встановлюється на момент відкриття спадщини. Частина спадщини, що не охоплена заповітом, спадкується спадкоємцями за законом на загальних підставах. До числа цих спадкоємців входять також спадкоємці за законом, яким інша частина спадщини була передана за заповітом (ст.ст.1236,1245 ЦК України).
Загальні вимоги до форми заповіту встановлені ст.1247 ЦК України згідно якої, заповіт складається у письмовій формі, із зазначенням місця та часу його складення. Заповіт має бути особисто підписаний заповідачем. Заповіт має бути посвідчений нотаріусом або іншими посадовими, службовими особами, визначеними у статтях 1251-1252 цього Кодексу.
Статтею 1257 ЦК України визначено, що заповіт, складений особою, яка не мала на це права, а також заповіт, складений з порушенням вимог щодо його форми та посвідчення, є нікчемним. За позовом заінтересованої особи суд визнає заповіт недійсним, якщо буде встановлено, що волевиявлення заповідача не було вільним і не відповідало його волі.
Спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її. Незалежно від часу прийняття спадщини вона належить спадкоємцеві з часу відкриття спадщини. Спадкоємець, який бажає прийняти спадщину, але на час відкриття спадщини не проживав постійно із спадкодавцем, має подати нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування заяву про прийняття спадщини. Заява про прийняття спадщини подається спадкоємцем особисто (ст.ст.1268,1269 ЦК України).
За змістом ст. 1296ЦК України спадкоємець, який прийняв спадщину, може одержати свідоцтво про право на спадщину.
За змістом ст. 1296ЦК України спадкоємець, який прийняв спадщину, може одержати свідоцтво про право на спадщину.
Статтею 392 ЦК України визначено, що власник майна може пред`явити позов про визнання його права власності, якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати ним документа, який засвідчує його право власності.
Матеріалами справи підтверджується, що ОСОБА_3 видано Державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЯБ №370127 від 26.12.2005 року щодо земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва площею 2,00 га, (кадастровий номер: 6822481000:05:014:0136), яка розташована на території Голосківської сільської ради Кам`янець – Подільського району Хмельницької області. Державний акт на право власності на земельну ділянку видано на підставі розпорядження Кам`янець – Подільської райдержадміністрації від 14 квітня 2004 року №376/2004р. Заповіт складений ОСОБА_3 від 03.11.2000 року, посвідчений Паровою В.Т. секретарем виконавчого комітету Голосківської сільської ради Кам`янець – Подільського району Хмельницької області (зареєстрований в реєстрі за №73), на ім`я ОСОБА_1 складений щодо конкретного майна, а саме сертифікату на право на земельну частку (пай) серія ХМ №0266740, майнового паю № НОМЕР_1 , що знаходиться в СТОф “Іскра” с. Голосків, Кам`янець – Подільського району, Хмельницької області.
ОСОБА_1 , як спадкоємець майна після смерті ОСОБА_3 за заповітом позбавлений можливості отримати у нотаріуса свідоцтво про право на спадщину за законом на зазначену земельну ділянку, оскільки заповіт містить розпорядження лише щодо сертифіката на право на земельну частку (пай), а не щодо вже сформованої земельної ділянки з кадастровим номером, у зв`язку з цим нотаріус обґрунтовано відмовив у видачі свідоцтва про право на спадщину на земельну ділянку.
Визнання права власності на спадкове майно в судовому порядку є винятковим способом захисту, що має застосовуватися, якщо існують перешкоди для оформлення спадкових прав, зокрема, в нотаріальному порядку.
Відповідно до положень пунктів 16, 17 Перехідних положень ЗК України (у редакції, чинній на момент отримання ОСОБА_3 Державного акту на право власності на земельну ділянку) сертифікати на право на земельну частку (пай) є дійсними до виділення власникам земельних часток (паїв) у натурі (на місцевості) земельних ділянок та видачі їм державних актів на право власності на землю.
Загальноприйнятим є використання поняття «земельний пай» не тільки як земельна ділянка, яка не виділена в натурі, а й як земельна ділянка, отримана в результаті розпаювання землі (виділення в натурі). У разі, якщо заповідач реалізував право на земельну частку (пай) та отримав державний акт на право власності на земельну ділянку, і за життя не склав нового заповіту чи не скористався правом на внесення змін до заповіту, то заповіт, у якому заповідач розпорядився правом на земельну частку (пай), не втрачає чинність на підставі частини четвертої статті 1236 ЦК України, а визначення спадкоємців на земельну ділянку має відбуватися згідно з цим заповітом.
Аналогічних висновків дійшов Верховний Суд у постанові від 16 лютого 2022 року у справі №136/1124/19, провадження №61-1556св21.
Оскільки, ОСОБА_3 після складання заповіту на користь ОСОБА_1 реалізувала право на земельну частку (пай), яке вона заповіла позивачеві та отримала Державний акт на право власності на земельну ділянку і за життя не склала нового заповіту та не скористалась правом на внесення змін до заповіту, то слід вважати, що ОСОБА_1 набув в порядку спадкування за заповітом після смерті ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_1 право власності на спірну земельну ділянку.
Враховуючи вищевикладене право позивача на спадкове майно підлягає захисту шляхом визнання за ним права власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 2,00 га, кадастровий номер: 6822481000:05:014:0136, що розташована на території Голосківської сільської ради Кам?янець-Подільського району Хмельницької області, в порядку спадкування за заповітом після смерті ОСОБА_3 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка належала померлій на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку, серія ЯБ №370127 від 26.12.2005 року.
Керуючись ст. 4, 12, 263-265 ЦПК України, ст. ст. 1216 -1223, 392, 1296 ЦК України, суд, 
У Х В А Л И В:
Позов ОСОБА_1 до Гуменецької сільської ради, ОСОБА_2 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Ракитянська Тетяна Григорівна про визнання права власності на земельну ділянку в порядку спадкування за заповітом – задовольнити.
Визнати за ОСОБА_1 в порядку спадкування за заповітом після смерті ОСОБА_3 , яка померла, ІНФОРМАЦІЯ_2 право власності на земельну ділянку для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 2,00 га, кадастровий номер: 6822481000:05:014:0136, що розташована на території Голосківської сільської ради Кам?янець-Подільського району Хмельницької області, яка належала померлій на підставі державного акту про право власності на земельну ділянку, серія ЯБ №370127 від 26.12.2005 року.
Позивач: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_8 , місце проживання: АДРЕСА_2 .
Відповідач: Гуменецька сільська рада, ЄДРПОУ 04406880, юридична адреса: вул. Першотравнева, 69, с. Гуменці, Кам`янець-Подільського району, Хмельницької області.
Відповідач:ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_2 , місце проживання: АДРЕСА_1 .
Третя особа: приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Ракитянська Тетяна Григорівна, юридична адреса: пр. Соборний, 23, прим. 2, м. Запоріжжя.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення.
Повний текст судового рішення складено 14.07.2025 р.

Суддя Кам`янець-Подільського міськрайонного суду Швець О.Д.